
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Capa de rodadura y refuerzo del firme en un sector de la C/ Alfonso XIII y C/ Hospital
Militar y adyacentes

Capa de rodadura y refuerzo del firme en un sector de la C/ Alfonso XIII y C/ Hospital Militar y adyacentesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.035.433,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.138.977,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.035.433,67 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Melilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO ESTRADA GARCIA
NIF ***5935**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA LA PURISIMA 24
(52005) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 952674874
Correo Electrónico antonioestradagarcia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.023.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.125.300 EUR.

Motivación

Motivación por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor
relación calidad-precio, una vez aplicados los criterios bases para la adjudicación
que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al NO encontrase el presente acto entre los contemplados en el art. 44 de la LCSP susceptibles de
recurso especial en materia de contratación, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, el
contrato se remitirá al adjudicatario para su firma electrónica dentro del plazo de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar
desde el día siguiente a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la
forma prevista en el art. 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 31.063,01 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd7f74fa-1fe4-461a-9776-9c984842a8ab


Lugar

Salon de Plenos de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52001) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1rK4B3c0sQNeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013969414 |  2024-000874603 | Mon, 12 Aug 2024 09:06:38:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7805821723061237780297950235972357246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1rK4B3c0sQNeKgd8LfVV9g%3D%3D

